subvención concedida por el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, en el marco del C.1-

I.1 del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia (en adelante, la Convocatoria). 

Tercero.- Dicha Orden de 24 de noviembre de 2022, aprobó el gasto por importe de siete millones 

doscientos cincuenta mil doscientos treinta y dos euros con cero céntimos (7.250.232,00€), conforme con 

la cantidad concedida a la Comunidad Autónoma de Canarias por la Resolución de 11 de diciembre de 2021, 

de la Secretaría de Estado de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana por la que se concede a la 

Comunidad Autónoma de Canarias en concepto de la subvención regulada en el mencionado Real Decreto